PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 17.066/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 18/2021

Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA VIGÉSIMA QUARTA REGIÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 37.115.409/0001-63, localizado na

Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo

Grande - MS, CEP 79.031-908, neste ato representado pelo Secretário Administrativo, GERSON MARTINS DE

OLIVEIRA, portador do RG nº 611.634 SSP/MS e do nº CPF 600.496.421-20, conforme subdelegação

de competência constante da Portaria TRT/DG nº 317/2017, registra os preços para eventual aquisição de

materiais de copa, cozinha, limpeza e higienização, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do

Pregão Eletrônico SRP nº 18/2021.

EMPRESA VENCEDORA:

B2G MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA.

CNPJ: 22.808.990/0001-21

Endereço: Rua Álvares Cabral nº 989, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE

CEP: 60.741-200

Telefone: (85) 3047-1716; (85) 3242-2448

E-mail: qualidade.b2g@gmail.com

GRUPO 3

Item Qtde.

Qtde.
mínima
pedido

Qtde.
máxima
adesão UNID. Especificação

Preço
máximo
unitário

6 105 55 210 unid.

Copo de vidro, para água, liso (sem impressão de
desenho e letras), alto, incolor, transparente,
capacidade mínima 300 ml.
Marca: Nadir
Procedência: nacional

R$ 4,09

7 36 12 72 unid.

Xícara com pires, para chá, com capacidade de 180 ml,
em porcelana de 1ª linha branca, totalmente esmaltada.
Marca: Boart
Procedência: nacional

R$ 14,22

As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo nº 17.066/2021, bem assim os

termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O TRT da 24ª Região realizará periodicamente pesquisa de mercado para a comprovação da

vantajosidade do preço registrado, conforme previsto no inciso XI do art. 9º da Lei 7.982/2013.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 17.066/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 18/2021

Página 2 de 2

Atuará como gerenciador da Ata de Registro de Preços o Coordenador de Material e Patrimônio do

TRT da 24ª Região.

Este registro de preços tem a vigência de 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

______________________________
GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

Secretário Administrativo
TRT 24ª Região

__________________________________
RITA DE CÁSSIA MESQUITA LASMAR

B2G Medical Comércio de Produtos Médicos
e Cirúrgicos Ltda.

GERSON

MARTINS DE

OLIVEIRA:12280

0

Assinado de forma

digital por GERSON

MARTINS DE

OLIVEIRA:122800

Dados: 2021.08.17

13:10:21 -04'00'

RITA DE CASSIA

MESQUITA

LASMAR:937183

81753

Assinado de forma

digital por RITA DE

CASSIA MESQUITA

LASMAR:93718381753

Dados: 2021.08.17

14:45:55 -03'00'

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081700135

135

Nº 155, terça-feira, 17 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0006810-14.2021.5.10.8000. Contrato nº 149/2021. Contratada:
MULTIMAGEM DIAGNÓSTICO MÉDICO POR IMAGEM LTDA. Objeto: prestação de
serviços aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE.
Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº
8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de credenciamento. Cobertura
Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura:
12/08/2021. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão de Benefícios. Pela
Credenciada: Alice Maria Alves Moniz de Aragão; Durval Moniz Barreto de Aragão
Júnior, Rep. Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0012174-35.2019.5.10.8000. 1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso
nº 109/2020. Partes: TRT da 10ª Região e José Luiz Pinheiro de Azevedo (JL EVENTOS).
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato de 23/09/2021 a 23/09/2022.
Fundamentação: art. 57, II, da Lei 8.666/93. Programa de Trabalho: Apreciação de
causas na Justiça do Trabalho. Assinatura: 13/08/2021. Pelo TRT da 10.ª Região: Gilvan
Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada: José Luiz Pinheiro
de Azevedo - Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 80002

Nº Processo: MA-54/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de
engenharia para a execução de REFORMA E ADEQUAÇÃO DE SALA PARA O NÚCLEO DE
PROTOCOLO E DISTRIBUIÇÃO DOS FEITOS NO FÓRUM TRABALHISTA DE BOA VISTA-RR,
localizado na Av. Benjamin Constant, 1853 - Centro, Boa Vista/RR, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 17/08/2021 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Tefé, 930, Praça 14
de Janeiro - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/80002-5-00017-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 17/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS
Diretora da Divisão de Licitação e Contratos

(SIASGnet - 16/08/2021) 80002-00011-2021NE000093

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 7541/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e
PLANSUL
Planejamento e Consultoria EIRELI. Objeto: Prestação de serviços terceirizados de limpeza
e conservação predial, postos de recepcionistas, para várias unidades do interior do
Estado. Valor: R$ 93.795,32 mensais. Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0042 -
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Fonte 100. Natureza da Despesa 3390.37
- Locação de Mão de Obra. Vigência: 3 (três) meses, a partir de 23-08-2021, prorrogável
por períodos sucessivos enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento da pandemia
de Covid-19, nos termos do art. 14, da Medida Provisória nº 1.047, de 3 de maio de
2021. Data da assinatura: 16-08-2021. Pelo TRT: Maria de Lourdes Leiria,
Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Rafael Beda Gualda,
Procurador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 80005

Nº Processo: 19.774/2021. Objeto: Aquisição de livros impressos para
atualização do acervo da Biblioteca Sociólogo Odilon Ribeiro Coutinho, da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação (SETIC) e de Gabinetes de alguns
Desembargadores deste Regional. Total de Itens Licitados: 436. Edital: 17/08/2021 das
08h00 às 14h00. Endereço: Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n - Centro - João Pessoa
(PB) ou https://www.gov.br/compras/edital/80005-5-00021-2021. Entrega das Propostas:
a partir de 17/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
31/08/2021 às 10h00 (horário de Brasília/DF) no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme edital.

João Pessoa/PB, 16 de agosto de 2021.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

PROAD Nº 1687-2021.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO,

correspondente à contratação de serviço de comunicação de dados por meio de
circuito dedicado de comunicação de dados digital ponto-a-ponto de no mínimo 100
(cem) Mbps simétricos LAN to LAN para conexão entre a sede do Tribunal Regional do
Trabalho da 14ª Região - TRT14, o prédio do Núcleo de Material e Patrimônio - NMP,
incluindo a instalação de equipamentos indispensáveis ao link, a prestação do serviço
e suporte técnico. Empresa Vencedora: CANDEIAS NET TELECOM COMUNICAÇÕES LTDA ,
no valor total para 30 meses de R$ 11.649,90, conforme Ata da sessão pública (Id43),
e Relatório da Pregoeira (Id45). Amparo legal: art. 13, inciso VI, do Decreto 10.024, de
20/09/2019, c/c arts 2º, 9º e 11 da Portaria n. 0001, de 05/01/2021, com publicada
dia 05/1/2021.

Porto Velho, 10 de agosto de 2021.
ROMÁRIO NUNES THADDEU

Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT14

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 1946/2021 - Contrato: 49/2021. Partes: TRT e PROJECON - PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 07.765.850/0001-20. Objeto: prestação dos serviços de
elaboração de laudos de avaliação técnica e conferência de layout "in loco" com layout
do desenho dos prédios que abrigam as Unidades do TRT (Itens 1, 3 e 7). Fundamento:
Lei 8.666/1993. LO: 14.144, de 22/04/2021. Classificação 02.122.0033.4256.0035 339039
05. Nota de Empenho: 2021NE001090, de 06/08/2021. Valor total: R$69.100,00.
Vigência: 180 dias, a contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia
Damasceno Cardoso Buson, e, pela empresa, Marcílio José Santos de Brito. Data:
12/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 1946/2021 - Contrato: 50/2021. Partes: TRT e PR1 ENGENHARIA LTDA. CNPJ:
11.059.081/0001-11. Objeto: prestação dos serviços de elaboração de laudos de
avaliação técnica e conferência de layout "in loco" com layout do desenho dos prédios
que abrigam as Unidades do TRT (Itens 2, 4, 5, 6 e 8). Fundamento: Lei 8.666/1993.
LO: 14.144, de 22/04/2021. Classificação 02.122.0033.4256.0035 339039 05. Nota de
Empenho: 2021NE001091, de 06/08/2021. Valor total: R$83.597,00. Vigência: 180 dias,
a contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso
Buson, e, pela empresa, Pablo Oliveira Rolim. Data: 12/08/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 5804/2021. CONTRATO: SLC-SEC 27/2021. CONTRATADA:
SIPROENGE ENGENHARIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 14.653.830/0001-22.
OBJETO: Prestação de serviços de operação, adaptação, movimentação ou melhorias
dos sistemas, manutenção preditiva, preventiva e corretiva, planejada ou emergencial,
com fornecimento de peças de reposição, em estações de fornecimento de energia
elétrica. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 606.926,57. VIGÊNCIA: 30 meses a contar da
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inciso V da Lei 8.666/93. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Notas de Empenho
Estimativo: 2021NE383 e 2021NE384. Natureza da Despesa: 3390.30 e 3390.39. DATA
DE ASSINATURA: 16/08/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DA VARA DO TRABALHO DE CÁCERES. O TRT da 23ª Região
vem, por meio de sua CPL, tornar público o resultado da Tomada de Preços n.
03/2021. Sagrou-se vencedora do certame a licitante METTA SERVICE SOLUÇÕES
INTELIGENTES LTDA, CNPJ 23.923.708/0001-10, com o valor global de R$ 526.697,84.
Demais informações no e-mail licitacao@trt23.jus.br.

Cuiabá/MT, 16 de agosto de 2021.
ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão
Eletrônico SRP nº 18/2021 - registra os preços para eventual aquisição de materiais de
copa, cozinha, limpeza e higienização. Processo TRT nº 17.066/2021. Data da assinatura
das Atas: 17.08.2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação.

ARP nº 14/2021. MANÁ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ
10.851.944/2001-26. Grupo 1 e itens 16, 18 e 23. Valor total R$ 6.787,34.

ARP nº 15/2021. YOUSSIF AMIM YOUSSIF. CNPJ 03.257.078/0001-84. Grupos
2, 4 e 5. Valor total R$ 37.098,78.

ARP nº 16/2021. B2G COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS
LTDA. CNPJ 22.808.990/0001-21. Grupo 3. Valor total R$ 941,37.

ARP nº 17/2021. N & N COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA. CNPJ
42.351.193/0001-75. Grupo 6 e item 19. Valor total R$ 22.896,00.

ARP nº 18/2021. EECOO SUSTENTABILIDADE - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA. ME. CNPJ 13.551.097/0001-72. Item 17. Valor total R$
26.520,00.

As referidas atas encontram-se disponíveis, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 15.217/2021. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratado: BrasilMed Auditoria Médica e Serviços Ltda., CNPJ nº 00.706.148/0001-46.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2021. Objeto: Correção de erro material
constante da Cláusula 21 do contrato originário nº 10/2021, nos valores dos Serviços
de Serviço Social (Assistente Social) mais especificamente no valor mensal por posto,
valor total mensal do serviço e valor total mensal estimado do contrato para Assistente
Social onde se lê: "R$ 14.922,30"; leia-se "R$ 7.123,90". Fundamento legal: Princípio da
Autotutela. Data da assinatura: 17.08.2021.

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html